INDICAÇÃO Nº 0201/2020.                                                             Em, 23 de setembro de 2020.

SOLICITA AO EXMO. SRº PREFEITO A INSTALAÇÃO

DE PLACAS PADRONIZADAS E INDICATIVAS, COM

NOME E CEP PARA A TRAVESSA JOSÉ GONÇALVES,

NO BAIRRO JARDIM ESPERANÇA, NESTE MUNICÍPIO.

Exmº Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

 O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.

Prefeito solicitando a instalação de placas padronizadas e indicativas, com o Nome e CEP para a

Travessa José Gonçalves, localizada no Bairro Jardim Esperança, neste Município.

Sala das Sessões, 23 de setembro de 2020.

JEFFERSON VIDAL PINHEIRO

Vereador – Autor

JUSTIFICATIVA:

 A necessidade em si que motiva a presente Proposição, demanda da existência em

identificar o referido logradouro, posto que, impossibilita a comunidade e comércio ali

existentes, do recebimento de suas correspondências e de faturas dos prestadores de serviços

como água e luz, bem como o comércio local do recebimento de mercadorias por parte de seus

fornecedores.

As razões aqui expostas são algumas das muitas que poderiam embasar esta Proposição,

e que nos motiva a solicitar pela aprovação por parte dos Nobres Pares desta Casa Legislativa.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO